

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



ORANGE SKY GOLDEN HARVEST ENTERTAINMENT (HOLDINGS) LIMITED

橙天嘉禾娛樂(集團)有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1132)

截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績公佈

截至二零二四年六月三十日止六個月業績

摘要

	二零二四年 百萬港元	二零二三年 百萬港元	變動—增加/(減少) 百萬港元	
				%
本集團				
收益	378	396	(18)	(5%)
毛利	228	257	(29)	(11%)
股權持有人應佔虧損	(81)	(24)	(57)	238%
每股虧損	(2.89)港仙	(0.87)港仙		

- 收益由二零二三年3.962億港元減少5%至二零二四年3.776億港元，乃由於期內缺乏賣座電影上映。
- 毛利因收益減少而由二零二三年2.566億港元減少11%至二零二四年2.276億港元。
- 股權持有人應佔虧損由二零二三年2,440萬港元增加至二零二四年8,100萬港元。虧損增加主要由於(i)截至二零二四年六月三十日止期間出售本集團合營企業股份的非經常性收益淨額2.856億港元及已變現匯兌儲備870萬港元；(ii)截至二零二四年六月三十日止期間減值虧損3.133億港元(二零二三年：無)；及(iii)本集團綜合毛利減少，導致本集團經營虧損增加。
- 按銀行借款除以資產總值計算，資產負債比率為13.0%(二零二三年十二月三十一日：12.8%)，維持平穩。

* 僅供識別

中期業績

橙天嘉禾娛樂(集團)有限公司(「本公司」)董事(「董事」及各「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同截至二零二三年六月三十日止六個月之同期比較數字。綜合業績已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

綜合收益表

	附註	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核) (經重列)
持續經營業務			
收益	3	377,564	396,202
銷售成本		(149,930)	(139,567)
毛利		227,634	256,635
其他收益	5	37,440	22,859
其他虧損淨額		(10,137)	(16,615)
銷售及發行費用		(244,387)	(226,401)
一般及行政費用		(30,717)	(41,139)
其他營運費用		(317,293)	—
經營業務虧損		(337,460)	(4,661)
財務費用	5(a)	(19,616)	(18,648)
除稅前虧損	5	(357,076)	(23,309)
所得稅開支	6	(6,945)	(6,559)
本期間持續經營業務虧損		(364,021)	(29,868)
已終止經營業務			
出售於一間合營企業之權益之收益		285,575	—
於出售時已變現之匯兌儲備		8,723	—
本期間已終止經營業務(虧損)/溢利		(11,325)	5,518
		282,973	5,518
本期間虧損		(81,048)	(24,350)

綜合全面收益表

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核) (經重列)
以下人士應佔：		
本公司股權持有人		
— 持續經營業務	(364,021)	(29,868)
— 已終止經營業務	<u>282,973</u>	<u>5,518</u>
	(81,048)	(24,350)
非控股權益	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>(81,048)</u>	<u>(24,350)</u>
每股(虧損)/溢利(港仙)	7	
基本及攤薄		
— 持續經營業務	(13.00)	(1.07)
— 已終止經營業務	<u>10.11</u>	<u>0.20</u>
	<u>(2.89)</u>	<u>(0.87)</u>

附註

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核) (經重列)
本期間虧損	<u>(81,048)</u>	<u>(24,350)</u>
本期間其他全面收益		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算以下財務報表時之匯兌差額：		
— 香港境外附屬公司	(33,356)	2,347
— 香港境外一間合營企業	<u>-</u>	<u>(212)</u>
	<u>(33,356)</u>	<u>2,135</u>
本期間全面收益總額	<u>(114,404)</u>	<u>(22,215)</u>
以下人士應佔全面收益總額：		
本公司股權持有人		
— 持續經營業務	(397,411)	(27,566)
— 已終止經營業務	<u>282,973</u>	<u>5,306</u>
	<u>(114,438)</u>	<u>(22,260)</u>
非控股權益	<u>34</u>	<u>45</u>
本期間全面收益總額	<u>(114,404)</u>	<u>(22,215)</u>

附註：上述全面收益項目並無任何稅務影響。

綜合財務狀況表

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	附註	
非流動資產		
其他物業、廠房及設備	188,203	440,525
使用權資產	1,324,171	1,438,157
	1,512,374	1,878,682
於一間合營企業之權益	-	20,063
其他金融資產	62	-
無形資產	519,414	627,205
商譽	571,943	589,848
其他應收款項、按金及預付款項	36,231	41,478
	2,640,024	3,157,276
流動資產		
存貨	6,285	6,744
電影版權	15,495	15,400
貿易應收款項	8 38,089	18,562
其他應收款項、按金及預付款項	70,910	69,006
已抵押銀行存款	32,661	35,507
存款及現金	388,987	124,773
	552,427	269,992
流動負債		
銀行貸款	414,859	104,306
貿易應付款項	9 95,099	73,582
其他應付款項及應計費用	174,459	166,278
遞延收入	82,387	81,352
租賃負債	112,298	123,578
應付稅項	7,534	5,849
	886,636	554,945
流動負債淨額	(334,209)	(284,953)
資產總值減流動負債	2,305,815	2,872,323

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
附註		
非流動負債		
銀行貸款	-	335,078
租賃負債	352,014	431,036
遞延收入	475,535	502,704
遞延稅項負債	140,087	142,199
	<u>967,636</u>	<u>1,411,017</u>
資產淨值	<u>1,338,179</u>	<u>1,461,306</u>
股本及儲備		
股本	279,967	279,967
儲備	<u>1,059,424</u>	<u>1,182,585</u>
本公司股權持有人應佔權益總額	1,339,391	1,462,552
非控股權益	<u>(1,212)</u>	<u>(1,246)</u>
權益總額	<u>1,338,179</u>	<u>1,461,306</u>

未經審核中期財務業績附註

1 編製基準

本公佈所載中期業績並不構成本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之中期財務報告，但乃摘錄自該中期財務報告。

中期財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務資料。中期財務資料於二零二四年八月二十九日獲准刊發。

中期財務資料已根據二零二三年年度財務報表採納之相同會計政策編製，惟附註2所述預期將於二零二四年年度財務報表反映之會計政策變動則除外。

管理層須在編製符合香港會計準則第34號之中期財務資料時作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策之應用以及以年初至今為基準計算之資產與負債及收入與支出之呈列金額。實際結果可能與估計有所出入。

中期財務資料包含簡明綜合財務資料及選定說明附註。附註包括對本集團自刊發二零二三年年度財務報表以來之財務狀況及表現所出現之變動而言屬重大之事項及交易之詮釋。簡明綜合中期財務資料及其附註不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之完整財務報表所需一切資料。

中期財務資料未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號由實體之獨立核數師審閱中期財務資料進行審閱。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得期內虧損81,048,000港元。於二零二四年六月三十日，本集團之流動負債淨額為334,209,000港元，主要是由於本集團並無履行本集團銀行融資項下之若干財務契諾，故將為數414,859,000港元之銀行貸款分類為流動負債所致。於二零二四年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目以及已抵押銀行存款合共421,648,000港元，惟除非本集團能夠從其營運及／或其他來源獲取足夠淨現金流入，否則可能不足以撥付資金以全面滿足未來營運資金、資本開支及融資要求。

該等事實及情況顯示存在重大不確定性，可能對本集團持續經營之能力構成重大疑問，因此未必可於正常業務營運過程變現其資產及解除其負債。

董事已採取多種行動，改善本集團經營現金流量，包括以下各項：

- 實行不同策略，改善本集團放映、發行及製作收入，產生額外經營現金流入；
- 獲得銀行在報告期後的一次性豁免，以履行截至二零二四年六月三十日止期間的財務契諾；及
- 與若干現有銀行貸款人商討有關現有銀行融資的再融資事宜。

根據董事意向及現金流量預測，假設上述措施取得成功，董事認為本集團能夠於財務責任到期時履行有關責任。因此，按持續經營基準編製本集團截至二零二四年六月三十日止六個月中期財務報告實屬合適。倘本集團未能按持續經營基準經營，則需要作出調整，撇減資產價值至可收回金額，為可能產生的額外負債作出撥備及分別重新分類非流動資產及非流動負債為流動資產及流動負債。該等調整的影響尚未於該等中期財務報表反映。

2 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈香港財務報告準則的若干修訂，該等修訂首次於本集團當前會計期間生效。上述進展對本集團於中期財務報告的本期間或過往期間業績及財務狀況的編製或呈列方式均並無重大影響。

本集團並無應用於當前會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

3 收益

來自香港財務報告準則第15號範圍內合約之收益指出售電影放映、影碟及電視版權、電影及電視劇發行、影城及劇院經營、宣傳及廣告服務以及代理服務的收入。

本集團客戶基礎分散，概無客戶所涉及交易佔本集團收益超過10%。

4 分部報告

本集團按地區管理業務。與向本集團最高行政管理人員用作資源分配及表現評估之資料所用之內部匯報方式一致，本集團已呈列下列報告分部。概無將經營分部合併以構成下列報告分部：

- 香港
- 中國內地
- 新加坡
- 台灣

就位於香港、中國內地、新加坡及台灣之實體而言，本集團來自外部客戶之收益載列於下表。

上述各報告分部之收益主要源自電影放映、電影及影碟發行、電影及電視節目製作以及提供廣告及顧問服務。為評估分部表現及分配分部之間的資源，本集團高級行政管理人員按下列基準監察各報告分部應佔收益及業績：

分部收益及業績

收益按本地公司之外部客戶所在地分配至報告分部。開支參考該等分部之銷售額及該等地理位置產生之開支或該等分部應佔資產折舊及攤銷所另行產生之開支分配至該等報告分部。

報告分部業績乃按經調整除稅後經營業績計算，但不包括財務費用淨額、匯兌差額及非經常性項目(包括減值虧損及出售非金融資產的收益/虧損)，而香港財務報告準則第16號租賃的影響亦已調整，猶如租金已根據香港會計準則第17號租賃確認。為計算得出經調整除稅後經營業績，本集團之業績就並非指定屬於個別分部之項目(如董事及核數師酬金以及總辦事處或企業行政成本)作出進一步調整。

除收到有關除稅後經營業績之分部資料外，有關收益之分部資料亦會向管理層提供。

管理層主要基於經營業績(包括應佔一間合營企業之業績)評估表現。分部之間定價一般按公平原則釐定。

本集團按地區市場劃分之收益及業績分部資料呈列如下：

	截至六月三十日止六個月(未經審核)											
	持續經營業務								已終止經營業務			
	香港		中國內地		新加坡		小計		台灣		合計	
	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年
千港元												
分部收益：												
收益												
—電影放映	69,837	97,369	-	-	287,072	304,270	356,909	401,639	126,246	218,363	483,155	620,002
—發行及製作	3,861	4,354	-	-	38,154	11,417	42,015	15,771	1,222	2,047	43,237	17,818
—360劇院	-	-	10,788	-	-	-	10,788	-	-	-	10,788	-
—企業	294	602	-	253	-	-	294	855	-	-	294	855
報告分部收益	<u>73,992</u>	<u>102,325</u>	<u>10,788</u>	<u>253</u>	<u>325,226</u>	<u>315,687</u>	<u>410,006</u>	<u>418,265</u>	<u>127,468</u>	<u>220,410</u>	<u>537,474</u>	<u>638,675</u>
除稅後報告分部(虧損)/溢利	<u>(16,442)</u>	<u>(7,967)</u>	<u>(34,110)</u>	<u>(844)</u>	<u>20,041</u>	<u>21,915</u>	<u>(30,511)</u>	<u>13,104</u>	<u>(8,984)</u>	<u>10,846</u>	<u>(39,495)</u>	<u>23,950</u>

報告分部收益與損益對賬

	持續經營業務		已終止經營業務	
	截至六月三十日止年度		截至六月三十日止年度	
	未經審核		未經審核	
	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年
	千港元		千港元	
收益				
報告分部收益	410,006	418,265	127,468	220,410
應佔台灣一間合營企業之收益	-	-	(127,468)	(220,410)
分部間收益抵銷	(20,857)	(8,129)	-	-
其他	(11,585)	(13,934)	-	-
綜合收益	377,564	396,202	-	-
除稅前(虧損)/溢利				
來自外部客戶之除稅後報告(虧損)/溢利	(30,511)	13,104	(8,984)	10,846
其他營運收入/(費用)淨額	(333,510)	(42,972)	291,957	(5,328)
所得稅開支	6,945	6,559	-	-
除稅前綜合(虧損)/溢利	<u>(357,076)</u>	<u>(23,309)</u>	<u>282,973</u>	<u>5,518</u>

5 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／(計入)下列項目：

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
(a) 財務費用		
銀行貸款利息	14,464	14,298
租賃負債利息	9,053	9,651
其他附屬借貸成本	1,351	1,353
非按公允值計入損益之金融負債之財務費用總額	24,868	25,302
減：已資本化並列入在建工程之財務費用*	(5,252)	(6,654)
	<u>19,616</u>	<u>18,648</u>
* 截至二零二四年六月三十日止六個月，財務費用已按介乎6.30%至6.80%之年率資本化(截至二零二三年六月三十日止六個月之年率介乎4.77%至6.51%)。		
(b) 員工成本(不包括董事酬金)		
工資、薪金及其他福利(附註(i))	51,451	48,071
定額供款退休計劃供款	4,314	4,697
	<u>55,765</u>	<u>52,768</u>
(c) 其他項目		
存貨成本	18,457	18,754
提供服務之成本	122,582	119,800
折舊開支		
— 自置物業、廠房及設備	27,423	20,855
— 使用權資產	63,956	63,941
無形資產攤銷(附註(ii))	8,369	—
電影版權攤銷(附註(ii))	522	1,013
出售物業、廠房及設備之虧損	2,146	127
非金融資產減值虧損		
— 360劇院相關固定資產(附註(iii))	225,978	—
— 360劇院發展成本(附註(iii))	87,355	—
匯兌虧損淨額	10,137	16,488
銀行存款之利息收入	(508)	(931)
租賃修改收益	(11,717)	—
政府補貼(附註(iv))	(19,104)	(12,211)

附註：

- (i) 該金額包括長期服務金撥備。
- (ii) 期內電影版權攤銷及360劇院發展成本已計入綜合收益表之「銷售成本」內。
- (iii) 本集團根據中國內地360劇院分部的使用價值計算，對360劇院有關的固定資產及發展成本的可收回金額進行減值審查。有關計算採用涵蓋剩餘租賃期的360劇院現金流量預測，所用稅前貼現率則為15%。截至二零二四年六月三十日止期間，已於「其他營運費用」確認減值虧損313,333,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。
- (iv) 該金額包括來自香港、新加坡及中國內地地方政府的資助。

6 綜合收益表之所得稅

綜合收益表之稅項乃指：

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
即期所得稅		
香港稅項撥備	—	—
海外稅項撥備	4,686	3,934
	4,686	3,934
遞延稅項—海外		
暫時差異之產生及撥回	2,259	2,625
實際稅項開支	6,945	6,559

由於本集團於兩個期間就香港利得稅而言錄得虧損，故此並無計提香港利得稅撥備。

由於本集團於兩個期間就計算中國內地企業所得稅而言錄得虧損，故此並無計提中國內地企業所得稅撥備。

於新加坡成立之附屬公司之新加坡企業所得稅撥備按本期間估計應課稅溢利之17%(二零二三年：17%)計算。

海外附屬公司之稅項同樣使用預期於相關司法權區適用之估計年度實際稅率計算。

7 每股(虧損)/溢利

(a) 每股基本(虧損)/溢利

每股基本(虧損)/溢利乃根據本公司股權持有人應佔以下(虧損)/溢利及發行在外普通股加權平均數計算。

(i) 普通股加權平均數(基本)

	二零二四年 股份數目 (未經審核)	二零二三年 股份數目 (未經審核)
於六月三十日之已發行普通股及 普通股加權平均數	<u>2,799,669,050</u>	<u>2,799,669,050</u>

(ii) 股權持有人應佔(虧損)/溢利

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
股權持有人應佔(虧損)/溢利		
— 持續經營業務	(364,021)	(29,868)
— 已終止經營業務	<u>282,973</u>	<u>5,518</u>
	<u>(81,048)</u>	<u>(24,350)</u>

(b) 每股攤薄虧損

於二零二三年及二零二四年六月三十日，本公司並無任何攤薄潛在普通股。截至二零二三年及二零二四年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8 貿易應收款項

本集團一般授出介乎一至三個月之信貸期。每名客戶設有信貸限額，而管理層會定期審閱逾期結餘。

於報告期末，以發票日期為基準及已扣除呆賬撥備之貿易應收款項之賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內	29,541	13,718
一個月以上但兩個月內	2,772	2,364
兩個月以上但三個月內	921	761
三個月以上	4,855	1,719
	<u>38,089</u>	<u>18,562</u>

9 貿易應付款項

於報告期末，以發票日期為基準之貿易應付款項之賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
三個月內	83,608	55,509
四至六個月	595	230
七至十二個月	398	7,214
一年以上	10,498	10,629
	<u>95,099</u>	<u>73,582</u>

管理層討論及分析

業務回顧

橙天嘉禾集團始創於一九七零年，為一家世界級的華語電影及娛樂公司，主要從事電影放映、電影及電視節目製作以及電影發行業務。

本集團在華語電影行業發展上一直擔當重要角色。自成立以來，本集團已製作及投資逾600部電影，目前為一家經營業務遍及香港及新加坡之連鎖院線。時至今日，本集團旗下之電影片庫蘊藏超過140部電影。

隨著二零二三年荷里活編劇及演員罷工，導致缺乏猛片且上映檔期縮短，我們預計票房、入座率及最終收益將急劇下降，情況與其他電影院營運商相近。期內，由於缺乏賣座電影，本集團收益減少5%至3.776億港元(二零二三年：3.962億港元)。雖然二零二四年對電影產業而言充滿挑戰，但本集團相信全球電影產業在疫情後展現出韌性，而不同地區市場的業績好壞參半。

本集團將電影院由單一使用電影觀賞服務擴展為綜合娛樂樞紐，提供其他生活時尚產品，如現場音樂、電競、收藏品及餐飲。

期內，本集團關閉於香港一家電影院合共兩塊銀幕。於二零二四年六月二十一日，本集團以總代價新台幣1,249,047,485元向Wanin International Co., Ltd出售其於威秀之權益(「出售事項」)。出售事項佔威秀全部已發行股本約35.69%，本集團確認出售收益淨額2.856億港元，而匯兌儲備870萬港元已變現。

本集團在蘇州首家360劇院於二零二三年下半年開業。本集團旗下的360劇院均設有最闊能伸展至180度的投影屏幕環繞的先進旋轉觀眾席及全景式舞台，再加上以現場表演形式重新塑造的中國傳統本土故事，為觀眾提供令人驚嘆的戲劇體驗。然而，開業一年後業績未如理想。本集團已在外部估值專家協助下重新評估貼現現金流量預測，並已就投資360劇院的減值虧損3.133億港元計提撥備。

電影放映

本集團之電影放映業務仍是主要收入來源，於截至二零二四年六月三十日止期間佔本集團總分部收益之90%。

於二零二四年六月三十日，本集團於二零二四年六月三十日在香港及新加坡維持其24家電影院及158塊銀幕之營運網絡。年內，本集團在新加坡之嘉華影城之市場領導地位仍然毋庸置疑，佔當地票房之52%。

期內，香港及新加坡地區之電影放映收益減少11%至3.569億港元。減少主要由於截至二零二四年六月三十日止六個月期間內缺乏賣座電影上映，令總入場人數由去年同期350萬人減少6%至330萬人。期內，該等地區平均票價由72港元減至68港元。

於截至二零二四年六月三十日止期間上映之荷里活猛片主要計有《沙丘瀚戰：第二章》、《哥斯拉x金剛：新帝國》、《猿人爭霸戰：猩凶帝國》、《玩轉腦朋友2》及《壞蛋獎門人4》。於年內上映之華語猛片主要計有香港之《九龍城寨之圍城》、《飯戲攻心2》及《談判專家》以及新加坡之《錢不夠用3》。

本集團影城之營運數據

(截至二零二四年六月三十日止六個月)

	香港	新加坡
影城數目*	8	16
銀幕數目*	33	125
入場觀眾(百萬人次)	0.9	2.4
淨平均票價(港元)	64	70

* 截至二零二四年六月三十日

香港

本集團香港影城之營運數據

(截至二零二四年六月三十日止六個月)

	二零二四年	二零二三年
影城數目*	8	10
銀幕數目*	33	37
入場觀眾(百萬人次)	0.9	1.1
淨平均票價(港元)	64	71
票房收入(百萬港元)	58	79

* 截至二零二四年六月三十日

期內，本集團已關閉一家影院合共兩塊屏幕。截至期末，我們在香港以嘉禾院線為品牌經營8家影城合共33塊屏幕。

除了猛片電影匱乏外，香港疫情後經濟表現令人失望、香港年輕人口移民外國，加上後疫情時代消費習慣改變，市民外地消費超過本地消費，令香港電影院行業雪上加霜。此外，本地資產及股票市場狀況挑戰重重，且不久將來似乎不大可能有所改善，使消費者普遍不願意消費。在這種環境下，香港電影放映業務收益下降，主要是由於入場人次由二零二三年上半年的110萬人減少至二零二四年同期的90萬人。雖然《九龍城寨之圍城》期間上映的本地電影賣座，有助增加電影院入場人次，但香港經濟疲軟且缺乏其他賣座荷里活猛片，仍無可避免地影響本集團的香港電影放映業務。由於入場人次減少，截至二零二四年六月三十日止六個月期間的票房收入由7,900萬港元減少27%至5,800萬港元。平均票價亦下跌至64港元(二零二三年：71港元)，平均票價下跌乃為了吸引顧客重返電影院。同時，香港業務繼續受制於高租金及相關物業成本，期內香港業務錄得分部虧損1,640萬港元(二零二三年：800萬港元)。

新加坡

本集團新加坡影城之營運數據
(截至二零二四年六月三十日止六個月)

	二零二四年	二零二三年
影城數目*	16	15
銀幕數目*	125	119
入場觀眾(百萬人次)	2.36	2.44
淨平均票價(新加坡元)	12.1	12.5
淨票房收入(百萬新加坡元)	29	30

* 截至二零二四年六月三十日

新加坡一直是本集團之主要收入來源，分別佔本集團二零二四年及二零二三年上半年綜合收益之78%及75%。本集團在新加坡以嘉華為品牌經營業務之市場領導地位仍然毋庸置疑，運營之網絡涵蓋16家電影院及125塊銀幕，佔全國已安裝銀幕總數之46%，但佔全國全年總票房收入之52%。按票房計市場佔有率較高，顯示嘉華乃新加坡影迷之選，於當地市場遙遙領先。

期內，嘉華之淨票房收入為2,850萬新加坡元(二零二三年：3,040萬新加坡元)，較二零二三年減少6%。有關減幅主要由於期內缺乏猛片上映，導致入場人數減少3%達236萬人(二零二三年：244萬人)。平均淨票價亦從二零二三年之12.5新加坡元減少3%至二零二四年之12.1新加坡元。隨著入場人數及淨票房收入下降，嘉華之餐飲收入亦從二零二三年1,300萬新加坡元減少4%至二零二四年1,240萬新加坡元。截至二零二四年六月三十日止期間，新加坡業務錄得分部溢利2,000萬港元(二零二三年：2,190萬港元)。

嘉華將影城從單一的觀影用途擴展到提供其他時尚生活方式的綜合娛樂中心，例如現場音樂、電子競技、收藏品及餐飲。共設有6個影廳新影城已開業，與當地精品影院院線合作，亦設有場地舉辦現場音樂表演、藝術展覽及互動放映，提供獨一無二的個人化體驗。此外，嘉華正持續擴展其Gold Class高級影院及餐飲供應，以應對空間及私隱之更高需求，並迎合疫情後消費者瞬息萬變的喜好。

為降低荷里活大片進一步延遲上映之風險，嘉華致力增加替代內容、現場網上串流直播及特別電影放映頻率。嘉華亦出售電影前賣券及禮品卡、特色商品，並已與業主建立合作夥伴關係以進行推廣及推出電子商貿網站，以將收益多元化。與此同時，嘉華繼續搜羅可於新加坡發行之優質獨立電影，以確立獨家放映之連鎖地位。

嘉華是新加坡家喻戶曉之品牌，與當地競爭對手相比，其經營規模較大。我們對嘉華業務前景充滿信心，並將於未來繼續擴大嘉華在新加坡之市場領導地位。

電影及電視節目發行及製作

本集團之電影片庫共擁有逾140部自製電影之永久發行權，為本集團帶來穩定版權收入。本集團其中一項重要工作為與外界製片廠合作，將本集團現有之華語經典電影知識產權重新開發為線上電影及電影衍生藝術作品。

憑藉本集團在電影發行及製作範疇之領先地位及悠久歷史，本集團成為香港及新加坡其中一個最大之獨立電影發行商。本集團電影發行及製作業務合計錄得收益4,320萬港元(二零二三年六月三十日：1,780萬港元)，較去年同期增加143%。本集團發行之主要影片包括於香港發行之《臨時械劫》。香港以外地區之知名影片計有新加坡發行之《全職乖孫》及《錢不夠用3》。

在製作領域，本集團繼續保持審慎之電影製作投資決策，但仍積極與外界製片廠合作，將本集團之華語經典電影片庫重新開發為線上電影及電影衍生藝術作品。本集團仍積極尋求機會與本地及海外製片廠合作製作優質之電影及電視節目。

財務回顧

損益

本集團之綜合收益減少5%至3.776億港元(二零二三年：3.962億港元)，年內總入場人次減少6%。隨著收益及利潤率減少，期內毛利為2.276億港元，而二零二三年則為2.566億港元，期內減幅為11%。

其他收益3,740萬港元主要指政府補貼1,910萬港元。本集團已於期內償還部分銀行貸款，期內利息收入自二零二三年90萬港元減少至50萬港元，導致期內現金及銀行結餘減少。

本集團之財務費用包括銀行貸款利息支出及租賃負債利息。銀行貸款利息支出為1,450萬港元，而上一期間則為1,430萬港元。財務費用增加主要由於利率上調。

本集團於台灣之合營企業於期內錄得虧損淨額，其中本集團應佔虧損為1,130萬港元(二零二三年：應佔溢利550萬港元)。於二零二四年六月二十一日，本集團已出售其於威秀的權益，確認出售收益淨額2.856億港元，並已變現匯兌儲備870萬港元。

期內折舊開支為9,140萬港元(二零二三年：8,480萬港元)。截至二零二四年六月三十日止期間，本集團就非金融資產計提減值虧損3.133億港元(二零二三年：無)。

因此，股權持有人應佔虧損為8,100萬港元，而於上一期間則為2,440萬港元。

財務資源及流動資金

本集團之財務狀況仍然穩健，於二零二四年六月三十日之淨資產達13.382億港元。

截至二零二四年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘總額為4.216億港元(二零二三年：1.603億港元)，其中已抵押銀行結餘為3,270萬港元(二零二三年：3,550萬港元)。手上現金增加乃由於期內出售本集團合營企業股份，故截至二零二四年六月三十日止期間產生非經常性收益淨額2.856億港元。就現金淨額而言(總銀行借款減總現金及銀行結餘)，本集團現金淨額從二零二三年十二月三十一日之債務淨額2.791億港元增加至二零二四年六月三十日之現金淨額680萬港元。

本集團之資產負債比率(按銀行借款除以總資產計算)維持於13.0%(二零二三年十二月三十一日:12.8%)之穩健水平。淨資產負債比率(按現金淨額除以總資產計算)維持在0.2%(二零二三年十二月三十一日:借款淨額除以總資產8.1%)之穩健水平,而現金對銀行借款比率為101.6%(二零二三年十二月三十一日:36.5%)。本集團目前之財務槓桿比率合理。同時,本集團相信目前之現金連同可用財務融資提供足夠資源,應付營運資金需求。

本集團之資產及負債主要以美元、港元、人民幣及新加坡元計值,惟台灣投資成本除外。本集團之銀行借款以港元、人民幣及新加坡元計值,與本集團之主要營運貨幣一致。本集團各海外業務均以當地貨幣經營,所承受之外匯風險較低。本集團將持續評估外匯風險,並會考慮採取可行對沖措施,盡量以合理成本降低風險。於二零二四年六月三十日,本集團並無任何重大或然負債或資產負債表外債務(二零二三年十二月三十一日:無)。

前景

自二零二零年以來,COVID-19對全球經濟構成前所未有之挑戰,尤其是電影及電影院行業為最受打擊之行業之一。在二零二四年上半年加息及俄烏戰事與以巴衝突影響下,市場氣氛及消費者消費受影響。因此,本集團對於其年內未來擴展計劃仍然採取保守方針。

在香港,鑒於加息、市場氛圍惡化及全球衝突仍然為經濟帶來不確定性,使消費者謹慎消費,本集團將作出審慎業務決策。就發行業務而言,本集團將於區內審慎物色優質電影發行項目之投資機會。本集團亦將探索一切可能選擇,盡量減少本集團於香港地區的經營虧損。

在新加坡,本集團將繼續尋求其他擴充機會,前提為回報吸引及平衡投資風險。本集團將逐步將其現有影城轉型為綜合生活時尚樞紐,並向其客戶推出玩具商品等創意產品。

在中國內地，本集團與蘇州及西安之中國地方政府簽訂合作協議，營運4家劇院，將歐洲先進之舞台技術與世界各地知名人才糅合，以獨一無二之現場表演呈現中國民間故事，致力為當地觀眾提供令人驚嘆的戲劇體驗。

本集團相信電影院是一種獨特的沉浸式體驗，將電影院發展為以賣座電影、潮流文化商品、餐飲及現場活動為特色的綜合生活中心，可優化沉浸式體驗，進一步提升電影院未來的競爭力。

展望未來，本集團將繼續在各地尋找與本集團現有業務可締造協同效應之地區性傳媒、娛樂、科技及時尚生活領域中之投資機會，以為股東增值。

僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團聘用410名(二零二三年十二月三十一日：441名)全職僱員。本集團主要根據行業慣例釐定僱員薪酬。除薪金、佣金及酌情花紅外，本集團將視乎個人表現及對本集團之貢獻向僱員授出購股權。本集團亦根據強制性公積金計劃條例設立定額供款退休福利計劃，而於二零二四年六月三十日，並無因僱員脫離退休福利計劃而產生任何沒收供款。

中期股息

董事不建議就截至二零二四年六月三十日止期間派付任何中期股息(二零二三年六月三十日：無)。

買賣或贖回上市證券

截至二零二四年六月三十日止期間，本公司並無贖回其任何上市證券。期內，本公司及其任何附屬公司概無於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)購回或出售本公司任何上市證券。

遵守標準守則

本公司已採納條款不較上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)寬鬆之守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，彼等均確認，於截至二零二四年六月三十日止期間一直遵守標準守則及本公司守則所載規定。

遵守企業管治守則之守則

董事會深明良好企業管治對維持本集團競爭力及業務穩健增長之重要性。本公司已採取措施，既遵守上市規則附錄十四企業管治守則(「企業管治守則」)所載守則條文，亦提升本集團之整體企業管治常規。

截至二零二四年六月三十日止期間，本公司一直遵守企業管治守則之守則條文，惟第C.1.6及F.2.2條守則條文則除外。

企業管治守則之第C.1.6條守則條文訂明，獨立非執行董事及非執行董事應出席股東大會，以獲取及加深對股東意見之均衡了解。獨立非執行董事黃斯穎女士因其他工作承擔而未能出席本公司於二零二四年六月二十六日舉行之股東週年大會(「股東週年大會」)。

第F.2.2條守則條文規定，董事會主席須出席股東週年大會。董事會主席伍克波先生因其他公務而未能於二零二四年六月二十六日出席股東週年大會。擔任股東週年大會主席之鄒秀芳女士以及出席股東週年大會之其他董事會成員均具備足夠能力及知識於股東週年大會解答提問。

審核委員會

本公司已根據企業管治守則成立審核委員會，並以書面訂明其職權範圍。審核委員會由董事會任命，負責評估與財務資料有關之事宜及履行職責，包括審閱本公司之財務監控及內部監控、財務及會計政策及常規，以及與外聘核數師之關係。審核委員會已檢討內部監控制度及審閱截至二零二四年六月三十日止期間之財務資料。

就本集團截至二零二四年六月三十日止期間之中期財務報告草擬本所作審閱報告之摘要

誠如本公佈所呈報中期財務資料附註1所披露，截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得期內虧損81,048,000港元。於二零二四年六月三十日，本集團之流動負債淨額為334,209,000港元，主要是由於本集團並無履行本集團銀行融資項下之若干財務契諾，故將為數414,859,000港元之銀行貸款分類為流動負債所致。於二零二四年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目以及已抵押銀行存款合共421,648,000港元可能不足以撥付資金以全面滿足未來營運資金、資本開支及融資要求。這顯示存在重大不確定性，可能對本集團持續經營之能力構成重大疑問。本公司之核數師已向本公司指出，倘當時之情況繼續顯示存在重大不確定性，可能對本集團持續經營之能力構成重大疑問，則其預期將以下文所載方式在審閱報告中對此事項提出關注：

「結論

根據我們的審閱工作，我們並沒有注意到任何事項，使我們相信於二零二四年六月三十日的中期財務報告在所有重大方面沒有按照香港會計準則第34號中期財務報告的規定編製。

有關持續經營之重大不確定性

我們謹請閣下注意中期財務報告附註1所述，貴集團於截至二零二四年六月三十日止六個月錄得期內虧損81,048,000港元，而截至該日，流動負債淨額為334,209,000港元，包括即期銀行貸款414,859,000港元。除非貴集團能夠從其未來營運及／或其他來源獲取足夠淨現金流入，否則貴集團於二零二四年六月三十日之現金及現金等值項目以及已抵押存款合共421,648,000港元可能不足以撥付資金以全面滿足未來營運資金、資本開支及融資要求。誠如附註1所述，該等事實及情況連同附註1所述其他事項顯示存在重大不確定性，可能對貴集團持續經營之能力構成重大疑問。就此事項而言，我們的意見未經修訂。」

刊發中期業績及中期報告

本公佈登載於本公司及聯交所網站。本公司截至二零二四年六月三十日止期間之中期報告將於適當時候寄發予股東及登載於同一網站。

致謝

最後，董事會謹藉此機會鳴謝本集團管理層及全體僱員所作出的努力及貢獻，並就股東、客戶及業務夥伴對本集團發展投以信任及支持致以謝意。

承董事會命
橙天嘉禾娛樂(集團)有限公司
公司秘書
張希銘

香港，二零二四年八月二十九日

於本公佈刊發時，本公司全體董事如下：

主席兼執行董事：

伍克波先生

執行董事：

李培森先生

鄒秀芳女士

Go Misaki女士

彭博倫先生

獨立非執行董事：

梁民傑先生

黃斯穎女士

馮志文先生